7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 07 de Janeiro de 2020.
ÁREA APROXIMADA DE 4.009,84
M², com abertura prevista para o
dia 22/01/2020 às 09:00 horas.

O edital estará disponível no site
www.presidentekennedy.es.gov.br
ou no Setor de Licitação, situado à
Rua Átila Vivácqua, nº 48, Centro
(em cima da Loja Multikenn),
Presidente Kennedy, nos dias
úteis de 07 às 13 horas, conforme
Decreto Municipal nº 134/2019.

Presidente Kennedy/ES,
06/01/2020.

Leonardo dos Santos
Presidente da CPL

Protocolo 552908

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
067/2019

PROCESSO 27662/2019

O Município de Presidente Kennedy-
ES, através do pregoeiro oficial,
torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade
“pregão eletrônico” SRP, tipo
menor preço para contratação
exclusiva de Microempresa ou
Empresa de Pequeno Porte para
aquisição de Material Clinico
Cirúrgico para atender o PAM e
as Unidades Básicas de saúde. O
edital estará disponível nos sites
www.presidentekennedy.es.gov.
br e www.bllcompras.org.br ou no
setor de licitação, localizado na Rua
Antônio Jaques Soares, 54, Centro,
nos dias úteis de 07h às 13h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Até às 07h30min do dia
21/01/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS às 08h30min do dia
21/01/2020.

Presidente Kennedy, 06/01/2020

Leonardo dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 552976

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 01/2020

OBJETO: Contratação de Empresa
Especializada para Execução de
Serviços de Transporte Escolar
Universitário, tudo conforme o
anexo I e o Termo de referência. Os
envelopes deverão ser entregues
até às 8h do dia 21 de janeiro de
2020, no protocolo da Prefeitura
Municipal, o credenciamento
ocorrerá a partir das 8h30 e a
abertura dos envelopes às 9h do
mesmo dia na sala de Licitações.
Informações através do telefone
0xx (27) 3742-0200 das 7h15 às
16h.
São Domingos do Norte/ES, 06 de
janeiro de 2020.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 552921

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 01/2020

- FMS - SRP

Objeto: aquisição de Medicamentos
com desconto sobre a tabela ABC
Farma, que serão utilizados no
atendimento as necessidades
prescritas em Receitas Médicas
eventuais, cujo medicamento
receitado não conste no elenco
padronizado da Farmácia Básica
da Secretaria Municipal de Saúde,
desde que o paciente usuário seja
pessoa carente deste Município,
os medicamentos serão adquiridos
somente quando deles o Município
tiver necessidade. Os envelopes
deverão ser entregues até às 08h
do dia 17 de janeiro 2020, no
protocolo da Prefeitura Municipal, o
credenciamento ocorrerá as 08h30
e a abertura dos envelopes às 09h
do mesmo dia e local.  Informações
através do telefone 0xx (27) 3742
- 0200 das 7h00 as 16h00.

São Domingos do Norte/ES, 06 de
janeiro de 2020.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 553070

São Gabriel da Palha

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº. 001/2019

DATA DE ABERTURA:
25/02/2020 às 13 h.
OBJETO: Concessão do serviço
público de transporte coletivo de
passageiros urbano e distrital do
Município de São Gabriel da Palha,
pelo prazo de 15 anos. O edital
poderá ser retirado no site www.
saogabriel.es.gov.br. Demais
informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha,
em 06/01/2020.

PAULO ROBERTO VALENTIM
SECRETARIO MUNICIPAL

Protocolo 552972

TOMADA DE PREÇOS
Nº. 21/2019

ERRATA

ONDE SE LÊ: DATA DE ABERTURA:
07/01/2020 às 13:00 h.
LEIA-SE: DATA DE ABERTURA:
22/01/2020 às 13:00 h.
OBJETO: Contratação de empresas
para Execução da Obra para
Pavimentação e Drenagem pluvial,
escada hidráulica e muro de
contenção em diversas localidades
no Município de São Gabriel da
Palha - ES.
O edital poderá ser retirado
através do site www.
saogabriel.es.gov.br, e as
demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha,
em 06/01/2020.

WANDERSON RUBIM DA SILVA
Presidente da CPL

Protocolo 553019

São Mateus

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO MATEUS

RESULTADO FINAL REVISADO
DA TOMADA DE PREÇOS

N°. 010/2019

A PMSM, após parecer jurídico nº
1326/2019 e relatório revisado de
análise da proposta apresentada
pela empresa convocada, efetuado
pelo Setor de Engenharia,
disponível no site da PMSM, passa
a declarar vencedora do certame
a empresa CONSTRUSHOW
SERVIÇOS EIRELI ME, cuja
proposta de preços e composição
foram corrigidas e então aprovadas
pelo Setor de Engenharia, no valor
total de R$ 552.623,17.

São Mateus/ES, 06/01/2020.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 552949

São Roque do Canaã

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ torna público o EXTRATO
DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO da
Tomada de Preços nº. 014/2019,
cujo objeto é a contratação
de empresa especializada
para prestação de serviços de
engenharia, com fornecimento de
materiais elétricos, objetivando
a realocação e extensão da rede
elétrica e a extensão da rede de
iluminação pública no Bairro São
Roquinho, partindo da Bassani
Madeiras até aproximadamente a
Esquadrias Progresso, no Município
de São Roque do Canaã, em
atendimento à Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Urbanos -
SMOSU.  A empresa vencedora foi:
TECLUZ COMERCIO E SERVIÇOS
ELÉTRICOS LTDA EPP, no valor total
de R$ 147.483,49.

São Roque Do Canaã-Es,
06/01/2020.

RUBENS CASOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 553029

Vargem Alta

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS

Nº24/2019

EXTRATO CONTRATO 09/2020

CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Vargem Alta.
CONTRATADO: JBP TRANSPORTES
E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE
RUA PROJETADA, NO DISTRITO
DE CASTELINHO, MUNICIPIO DE
VARGEM ALTA/ES
VALOR: Pela execução da obra
prevista na Cláusula Primeira, o
Contratante pagará à Contratada
o preço de R$ 122.878,91, (cento

e vinte e dois mil oitocentos e
setenta e oito reais e noventa e um
centavos), conforme proposta de
preços, irreajustável nos primeiros
12 (doze) meses.
PRAZO: 03/01/2020 até
03/07/2020
PRAZO DE EXECUÇÃO: terá
início com a emissão da Ordem
de Serviços e prazo de 03 (tres)
meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 110 - Secretaria Municipal de
Obras, Serviços Urbanos e Interior,
Programa: 110100.1545100271
- Abertura e pavimentação de
ruas e avenidas - Elemento de
Despesa: 44905100000 -  Fonte de
Recurso:1540000000 - Ficha: 430.
SECRETARIA: Secretaria Municipal
de Obras, Serviços Urbanos e
Interior

Vargem Alta/ES
06 de Janeiro de 2020.

João Chrisóstomo Altoé
Prefeito Municipal

Protocolo 552970

Viana

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico
SRP nº 013/2020

A Prefeitura Municipal de Viana/
ES, através de sua Pregoeira,
TORNA PÚBLICO a quem
possa interessar, que realizará a
licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 013/2020,
objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE
MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO
BÁSICA (ANALGÉSICOS E ANTI-
INFLAMATÓRIOS) PACTUADOS
NA RELAÇÃO MUNICIPAL DE
MEDICAMENTOS ESSENCIAIS
- REMUME, DESTINADOS A
ATENDER AOS USUÁRIOS DO
MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Limite de acolhimento e Abertura
das propostas: 27/01/2020 às
08h.
Inicio da disputa: 27/01/2020 às
10h.
Informações: Edital disponível,
nos sites www.licitacoes-e.com.
br e www.viana.es.gov.br. Tel.:
(27) 2124-6731 de 09h às 18h,
ou pelo e-mail: licitacao@viana.
es.gov.br.
Viana/ES, 06 de janeiro de 2020

Georgea Passos
Pregoeira

Protocolo 553100

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE
EDITAL

Processo Adm.nº 21.317/2019.
A Prefeitura de Viana, através da 2ª
Comissão Permanente de Licitação,
com base na Lei nº. 8.666/93 e
suas alterações, comunica aos
interessados da RETIFICAÇÃO
DO EDITAL para mudança da
modalidade da licitação para
pregão presencial. O novo edital,
com as devidas alterações,
encontra-se disponível na Sala
da CPL, de segunda a sexta-
feira, de 09h às 17h, através da